
ROMÂNIA 
JUDEŢUL BOTOŞANI
 

MUNICIPIUL BOTOŞANI
 

CONSILIUL LOCAL
 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea actuaJizjirii indicatorilor tebnico-economici pentru obiectivele de investiţii: 

"REABILITARE SALA DE SPORT - CORP CI,ŞCOALA GENERALĂ GIMNAZIALĂ 
ELENA RAREŞ, municipiul Botoşani", "LUCRĂRI DE MODERNIZARE PENTRU 

AUTORIZARE LA INCENDIU SEMINARUL TEOLOGIC SFANTU GHEORGHE, municipiul 
Botoşani", "LUCRĂRI DE MODERNIZARE PENTRU AUTORIZARE SECURITATE LA 

INCENDIU GRADINIŢA NR.22 CU PROGRAM PRELUNGIT, municipiul Botoşani" 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI 

analizând propunerea domnului primar Cătălin Mugurel Flutur pentru aprobarea indicatorilor 
tehnico-economici privind obiectivele: "REABILITARE SALA DE SPORT - CORP CI,ŞCOALA 

GENERALĂ GIMNAZIALĂ ELENA RAREŞ, municipiul Botoşani", "LUCRĂRI DE MODERNIZARE 
PENTRU AUTORIZARE LA INCENDIU SEMINARUL TEOLOGIC SFANTU GHEORGHE, 
municipiul Botoşani", " LUCRĂRI DE MODERNIZARE PENTRU AUTORIZARE SECURITATE LA 
INCENDIU GRADINIŢA NR.22 CU PROGRAM PRELUNGIT, municipiul Botoşani", 

văzănd raportul de specialitate al Serviciului Investiţii, precum şi raportul de avizare al comisiilor de 
specialitate ale Consiliului Local; 

În baza Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice, cu modificările şi completările ulterioare, 
Hotărârii Guvernului nr.28/2008 privind aprobarea conţinutului-cadru al documentaţiei tehnico-economice 
aferente investiţii lor publice, precum şi a structurii metodologiei de elaborare a devizului general pentru 
obiective de investiţii şi lucrări de intervenţiei şi celor ale art. 36 alin. 2 lit. b) şi alin. 4 !it. d) din Legea nr. 
215/2001, repub!icată; 

În temeiul art. 45 alin. I din Legea administraţiei publice locale nr. 21512001, repubIicată În 
Monitorul Oficial al României, Partea 1, nr. 123 din 20 februarie 2007, cu modificările şi completările 

ulterioare, 

HOTĂRĂşTE: 

Art. 1 Se aprobă actualizarea indicatorilor tehnico-economici ai obiectivelor de investiţii: 

"REABILITARE SALA DE SPORT - CORP CI,ŞCOALA GENERALĂ GIMNAZIALĂ ELENA 
RAREŞ, municipiul Botoşani", "LUCRĂRI DE MODERNIZARE PENTRU AUTORIZARE LA 
INCENDIU SEMINARUL TEOLOGIC SFANTU GHEORGHE, municipiul Botoşani", " LUCRĂRI DE 
MODERNIZARE PENTRU AUTORIZARE SECURITATE LA INCENDIU GRADINIŢA NR.22 CU 
PROGRAM PRELUNGIT, municipiul Botoşani" prevăzuţi În anexele nr. I - 3 la prezenta hotărâre. 

Art, 2 Primarul Municipiului Botoşani, prin serviciile aparatului de specialitate va duce la 
Îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

CONTRASEMNEAZĂ, 
Secretar, Ioan Apostn 



ROMÂNIA Anexa nr.I la H.C.L. nr. 47 din 28 februarie 2017 
JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

CONSILIUL LOCAL 

Denumirea obiectivului de investiţii:
 

"REABILITARE SALA DE SPORT- CORP CI, SCOALA GENERALA GIMNAZIALA
 

"ELENA RARES", municipiul Botoşani"
 

PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI AI INVESTIŢIEI 

A) Indicatori economici 

1.Valoarea totală estimată a investiţiei = 744.895.00 le;
 
(inclusiv TVA)
 

din careC+M = 604.369,00 le; 

2.Durata estimată de execuţie -12 luni 

B) Indicatori tehnici 

Aria utila totala 504,45 mp, 

Aria construita 475,10 mp 

Aria desfăşurată 575,10 mp 

PREŞEDINTEDE ŞEDINŢĂ, CONTRASEMNEAZĂ, 
Consilier, Amos Andrei Secretar, Ioan Apostu 



ROMÂNIA Anexa nr.2 la H.C.L. nr. 47 din 28 februarie 2017 
JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

CONSILIUL LOCAL 

Denumirea obiectivului de investiţii: 

"LUCRARI DE MODERNIZARE PENTRU AUTORIZARE LA INCENDIU 

SEMINARUL TEOLOGIC "SFANTUL GHEORGHE", municipiul Botoşani" 

PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI AI INVESTIŢIEI 

A) Indicatori economici 

l.Valoarea totală estimată a investiţiei = 278.419,00 lei 
(inclusiv TVA) 

din care C+M = 241.099,00 lei 

2.Durata estimată de execuţie -12 luni 

B) Indicatori tehnici 

Aria utila totala 2062,97 mp, 

Aria construita 776,31 mp 

Aria desfăşurată 2956,15 mp 

Centrala semnalizare la incendiu adresabila -1 buc 

Detectoare optice de fum adresabile - 184 buc 

Detector multicritical - 1 buc 

Sirena adresabila - 9 buc 

CONTRASEMNEAZĂ, 
Secretar, Ioan Apostu 



ROMÂNIA Anexa nr.3 la H.C.L. nr. 47 din 28 februarie 2017 
JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

CONSILIUL LOCAL 

Denumirea obiectivului de investiţii: 

"LUCRĂRI DE MODERNIZARE PENTRU AUTORIZARE SECURITATE LA 
INCENDIU GRADINITA NR. 22 CU PROGRAM PRELUNGIT, municipiul Botoşani" 

PRINCIPALII INDICATORI TEHNICO-ECONOMICI AI INVESTIŢIEI 

A) Indicatori economici 
I.Valoarea totală estimată a investiţiei = 590.687,00 lei 

(inclusiv TVA) 

din careC+M = 503.751,00 lei 

2.Durata estimată de execuţie - 12 luni 

B) Indicatori tehnici 

Aria utila totala 1578,63 mp, 

Aria construita 961,00 mp 

Aria desfăşurată 1894,85 mp 

Centrala semnalizare la incendiu adresabila -1 buc 

Detectoare optice de fum adresabile - 126 buc 

Detector multicritical - 9 buc 

Sirena adresabila - 3 buc 

CONTRASEMNEAZĂ, 
Secretar, Ioan Apostu 


